Муниципальное учреждение

«Управление дошкольного образования

Гудермесского муниципального района»

Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни

кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Дружба»

с. Брагуны Гудермесского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Дружба»)

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

«Гуьмсан муниципальни к1оштан Борг1ане юьртан

«Берийн беш № 1 «Дружба»

ПРИКАЗ

10 января 2022 г.                                                                                                 № 11-од

с. Брагуны

О назначении ответственного лица

за сопровождение инвалида на территории ДОУ

В целях  обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным, за сопровождение инвалидов  при

пребывании на территории объекта ДОУ,  делопроизводителя Асаеву А.Б…

2. Ответственному за сопровождение инвалидов  при пребывании на

территории объекта ДОУ,  делопроизводителю Асаевой А.Б. ознакомиться с

инструкциями (№1, №2, №3, №4, №5, №6, №7)  по организации обучения и

инструктирования специалистов,  связанных с обеспечением доступности для

инвалидов объекта и предоставляемых услуг с учетом имеющихся у

инвалидов  стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятель-

ности.

3. Асаевой А.Б., обеспечить сопровождение инвалидов, имеющих стойкие

расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им

помощи на объектах в сфере образования.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    Т.А. Бекмурзаева

С приказом ознакомлена                                                              А.Б. Асаева

		2023-04-27T15:33:02+0300
	Бекмурзаева Тамара Ахмедовна
	я подтверждаю этот документ